
2019 年 12 月 
取引先各位 

株式会社ソディック 
 

贈答品廃止のお願い 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
さて、このたび弊社では、公平公正なお取引きをさせていただくためにも、お取引

先様からの中元・歳暮やお土産などの贈答品につきまして、ご辞退させていただく

ことを方針として取り組んでいくことといたしました。 
 
お取引先様におかれましては、この度の趣旨をご賢察いただき、何卒、ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 
また、今後とも変わらぬご厚誼を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 


